11/09/24, 09:43 G.er enc:i_ador CAIl-xA
GERE NEIAD R
ATSA

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Gerenciador Financeiro CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1639 / 003 / 00005826-4

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOCIACAQC DE APOIO SOCIAL E CU

CPF/CNPI: 05.956.125/0001-03

Banco: 001 - BCO DO BRASIL S.A. 0000000 - 00000000

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 5875 / 00000023521-0

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: FILIPE DOS SANTOS DUTRA

CPF/CNPJ: 52.549.184/0001-47

Valor: R$ 2.880,33

Valor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade: 05 - Pagamento de Fornecedores

Identificagdo da operacédo: FILIPE DOS SANTOS DUTRA

Histérico:

Data de débito: 11/09/2024

Data / Hora da operagéao: 11/09/2024 09:38:59
Codigo da operagdo: 00107548
Chave de seguranga: 83EZ6EKELXYARR2A

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operacao realizada com sucesso conforme as informacgdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa
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ASSOCIAGAO
‘]{Ql)ﬂﬁ(‘ﬁ’l’
CNPJ: 05.956.125/0001-03

NOTAS EXPLICATIVAS

Contagem, 08 de novembro de 2025.

Cddigo: 54016 / CUSTEIO/MATERIAIS DE CONSUMO

Reprovado

Inconformidade:

Dados da nf, conta bancaria estdo em desacordo com oS registros na RECEITA FEDERAL

Recomendagio:

A empresa cadastrada sob o n® 52.549.184/0001-47 enconira-se regisirada como Ferreira e Santos Distribuidora Ltda .

Solicitar que a empresa atualize toda a documentacgio inclusive as certiddes para o nome Ferreira e Santos Ltda, inclusive a conta
bancaria e a NF. evitando assim futuras glosas.

Informamos que a empresa cadastrada no CNPJ N° 52.549.184/0001-47, quando emitiu a
nota fiscal 000.000.051 no valor de R$ 2.880,33 no dia 11/09/2024, conforme cartdo CNPJ anexo
no processo de prestagao de contas, possuia seu nhome empresarial registrado como: 52.549.184
FILIPE DOS SANTOS DUTRA.

Sendo assim, a reprovagdo do processo de compras CODIGO 54016 é totalmente
incoerente, visto que toda a documentacao inclusive as certiddes foram emitidas corretamente,
pois na data de emissdo e pagamento da nota fiscal 000.000.051, a empresa estava registrada

sob esse nome e com esses dados.

Rua Agripino de Lima, n° 181, Inconfidentes — Contagem / MG — CEP: 32.223-270
E-mail: assrenascer@gmail.com
Telefone: (31) 3363-8312



RECEBI (EMOS) DE FILIFE DOS SANTOS DUTRA, OS5 FRODUTOS CONSTANTE DA HOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA RO LADO, BEM COMO

|ATESTAMOS QUE 05 MESMOS FORAM EXAMINADOS, SERVINDD O ACEITE DA FRESENTE PARA TODOS OS5 EFEITOS LEGAIE. NF-e

|DATA DE RECEBIMENTO [IDENTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR No. 000.000.051
SERIE 1

FILIPE DOS SANTOS DUTRA
L DORINATC LIMA, 415 = APTQ 201
S = Contagem/MG

&0 FONE: 3196404299

SALA 01

DANFE

| DOCUMENTO AUXILIAR
| DA NOTA_FISCAL
ELETRENICA

I AR R

saipa

CHAVE DE ACESSO
3124 0952 5491 8400 0147 5500 1000 0000 5114 4429 4977

Ne. 0C0.000.051
| starz 1
| yorma1/1

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAD
“enda de mercadoria

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
131246174925443 - 11/09/2024 07:22:50~-03:00

[TnscrIchko ESTADUAL
| 0047382120000

INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CHPT
52.549.184/0001-47

PBSTIHJ\TﬂRIOJ’mm

NOME/RAZAOD SOCIAL [cE.Pa3./C.E.F. DATA DA EMISSAD
BSSOCIAGCRC DE APOIC SOCIAL E CULTURAL RENASCER - AASCR 05.936.125/0001=03 11/08/2024
ENDEREGD BAIRRO/DISTRITO CEF DATA DA SALDA/ENTRADA
[RUA AGRIPINO DE LIMA, 181 - LOJA 01 INCCNFIDENTES 32223270 11/09/2024
lmmrcErTo FONE/ FAX Tu_r INSCRIGAD ESTADUAL
itagem 33638312 | MG
== |
|BASE DE CALCULC DO ICMS VALOR DO ICMS [BASE DE CALCULO DO ICMS ST |VALOR DO ICWS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,co 2.880,33
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACES. |VALOR DO IFL [7azcr ToTAL oA WOTA
0,30 0,00 e,00 0,0C 0,co 2.880,33
TRRNSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA DE |CODIGO ANTT |PLACA DO VEICULO UF C.N.P.J./C.P.F.
0 = Remetente
ENDEREGO MONICIPIO ur INSCRIGAC ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA Pﬁfﬂ_@: PESO BRUTO [PESO LIQUIDO
0,00 0,000 0,000 |
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
c33135 _1'_ SESCR-GAD NCM PO CPoH UN.| QJANI. V.UNZT., [ “.TCTAL |[BC.ICME | V.IcMS |[V.IPI [*I=%
122021 |SUCo TIAL ZooML 220295000102/5102 OX 473 2,20] 1.040,60 0, 00| 0,00 o0,00[ T, 39
15051 |BOLINHO BAUDUCCO 40G 150520900102/5102] (/K 473 2,20[ 1.040, 60 0,00 0,00 0,00 T, 00
19052 !SIBI'.'CIITO SALGADO PIT STOP 162G 1505902001025102(1CT 79 5,58 440,82 0,00 0,00/ 0,00 7,30
19053 BOMBOM SONHO DE VALSA 1KG 190532000102[8102/PCT 2 61,50 123,00 Q.00 0,000 o,00] ©, a0
/19053200 BOMBOM SERENATA DE AMOR B25G 1805320000102/5102/pCT 1 52,00 52,00 0,00] 0,00/ 0,00 ©,J0 v, 00
119056 BISCOITO AYMORE MAIZENA 170G 19053100/01025102/7T | 8 3,50 28,00 0,00 0,00 o0,00] 7,30 0,07
22023 REFRIGERANTE PEPSI 2L 2202100001025102) U1 2 8,98 17,96 0,00 0,00 o,00[ t,id ¢, 0t
2202 REFRIGERANTE KUAT 2L 2202100001025102| 01 | 4 8,00 32,00 0,00 0,00] o,00] 50 0,0C
122023 |sUCo TIAL 1L 2202990001025102 Ux 13 6,89 89,57 0,00 0,00/ 0,00 ¢,30 0,0
22025 /REFRIGERANTE GUARAPAN 2L 2202100001025102 ub 1 7,78 7,78 0,00 0,00 0,00 C,30 0,0C
22021000 |REFRIGERANTE SUKITA 2L 2202100001625102 UK 1 8,00 8,00 0,00 0,00| 0,00( 7,30 0,00
3 |
|
; —r ——ry-s———(—
| ! AT ~ 1
: K 10 QUE O SERVIGO FOM l
. : >TADQ E/ OU MATERIAL |}
]
| 1=
DO 42| 1,03 104 .24-1 |
| e T |
1
| | | W 1 [‘f
| | m—_ = |
- ¢.604592 ALYGHAYKO
] 3l €.€04502. | Yoho )
= e —————

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGEES COMPLEMENTARES
TERMO DE COLABORACAO 001/2021 CRAS

CHEAS
Trib aprox: Fed RS 407,96 (14,16%), Est R$ 602,18 (20,91%). Fonte:

m.br/MG - 19CRBI1

IBPT/empresometro.co

atems =misesr: niemais.con.br



FERREIRA & SANTOS CIA
Distribuidora de Alimentos
CNPJ: 52.549.184/0001-47

TEL: (31) 99640-4299

Cliente: Associagdo de Apoio Social e Cultural

Renascer

CNPJ: 05.956.125/0001-03

Enderego: Rua Agripino de Lima, 181.

Bairro: Inconfidentes

Cidade: Contagem

Cep: 32.223-270

E-mail: assrenascer@gmail.com

Fone: (31) 3363-8312

ORCAMENTO

DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS

ITENS QUANTIDADE VALOR | VALOR TOTAL
UNITARIO
SUCO TIAL 200 ML 473 UN 2,20 1.040,60
BOLINHO BAUDUCCO 40G 473 UN 2,20 1.040,60
BISCOITO SALGADO PIT STOP162G 79 PCT 5,58 440,82
| BOMBOM SONHO DE VALSA 1 KG 2 PCT 61,50 123,00
BOMBOM SERENATA DE AMOR 825G 1PCT 52,00 52,00
BISCOITO AYMORE MAIZENA 170G 8 PCT 3,50 28,00
REFRIGERANTE PEPSI 2L 2 UN 8,98 17,96
| REFRIGERANTE KUAT 2L 4 UN 8,00 32,00 .
| SUCO TIAL 1L 13 UN 6,89 89,57 |
REFRIGERANTE GUARAPAN 2L 1UN 7,78 7,78
REFRIGERANTE SUKITA 2L 1 UN 8,00 8,00
TOTAL R$ 2.880,33 ‘
01/08/2024

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS.

[/045(4/@*/

Filipe dos Santos Dutra
Ferreira & Santos CIA

CNPJ: 52.549.184/0001-47

52 549. 184/0001-4?

FERREIRA & SANTOS CIA
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTGS

(31) 99640-4299



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

RUVIERG BE MSCRIGND COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAOQ | 7472 DFA0eKTURA
52.549.184/0001-47
peery CADASTRAL 17/10/2023

NOME EMPRESARIAL
52.549.184 FILIPE DOS SANTOS DUTRA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
dedededededeodr ok ME

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéens

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

56.20-1-04 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo domiciliar
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

56.20-1-01 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas
47.21-1-04 - Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritorio

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

CODIGO E DESCRICAC DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R DORINATO LIMA 415 APT 201;SALA 01

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
32.223-160 INDUSTRIAL CONTAGEM MG
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

FERREIRASANTOSCIA@GMAIL.COM (31) 9640-4299

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

km

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 17/10/2023

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

e e s

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 18/10/2024 as 13:16:57 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11




VERGILIO E FILHOS SUPERMERCADO LTDA
CNPJ: 64.276.918/0001-40
INSC: 0626695920035
AV. SENADOR LEVINDO COELHO, 400

@ TirOL

BAIRRO TIROL
BELO HORIZONTE -

TELEFONE: (31) 33851796

Cliente: Associacdo de Apoio Social e Cultural Renascer

CNPJ: 05.956.125/0001-03

Endereco: Rua Agripino de Lima, 181.

Bairro: Inconfidentes

Cidade: Contagem

Cep: 32.223-270

E-mail: assrenascer@gmail.com

Fone: (31) 3363-8312

ORCAMENTO
DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS
N° ITENS QUANTIDADE VALpR VALOR
UNITARIO TOTAL
1 | SUCO TIAL 200 ML 473 UN 2,19 1.035,87
2 | BOLINHO BAUDUCCO 40G 473 UN 2,31 1.092,63
3 [ BISCOITO SALGADO PIT STOP162G 79 PCT 6,48 511,92
4 | BOMBOM SONHO DE VALSA 1 KG 2PCT 67,50 135,00
5 | BOMBOM SERENATA DE AMOR 825G 1PCT 53,80 53,80
6 | BISCOITO AYMORE MAIZENA 170G 8 PCT 3,29 26,32
7 | REFRIGERANTE PEPSI 2L 2 UN 8,78 17,56
8 | REFRIGERANTE KUAT 2L 4 UN 6,59 26,36
9 |SUCOTIAL1L 13 UN 7,81 101,53
10 | REFRIGERANTE GUARAPAN 2L 1UN 6,58 6,58
11 | REFRIGERANTE SUKITA 2L 1UN . 6,91 6,91
TOTAL 3.014,48
01/09/2024

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS.

| BELC HORIZONTE =



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERQO DE INSCRIGAO
64.276.918/0001-40
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 31/a0c e U
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

VERGILIO & FILHOS SUPERMERCADO LTDA

SUPER VAREJISTA

TITULD DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE

DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.11-3-02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - supermercados

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.21-1-02 - Padaria e confeitaria com predominancia de revenda
47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - agougues

47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV SENADOR LEVINDO COELHO 400 e

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
30.662-290 TIROL BELO HORIZONTE MG
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

SUPERTIROLFINANCEIRO@GMAIL.COM (31) 3385-4989

ey

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
04/12/2004

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL

EEEEE

DATA DA SITUAGAC ESFECIAL

L i

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 18/10/2024 as 13:35:09 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11



VAREJAO DO GAGO LTDA
CNPJ: 01.017.188/0001-43
R RIO PARAOPEBA, 668

Cliente: Associagao de Apoio Social e Cultural Renascer
Endereco: Rua Agripino de Lima, 181.
Cidade: Contagem

E-mail: assrenascer@amail.com

RIACHO PEDRAS-2A.S
CONTAGEM —

Bt AR e | ] et e

CNPJ: 05.956.125/0001-03
Bairro: Inconfidentes

Cep: 32.223-270

Fone: (31) 3363-8312

DATA: 01/09/2024
VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS.

I_EONTAGEM -—

ORGAMENTO
ITENS QUANT!DADE VALpR VALOR
UNITARIO TOTAL
1 SUCO TIAL 200 ML 473 UN 2.32 1.097.36
2 BOLINHO BAUDUCCO 40G 473 UN 2.41 1.139.93
3 BISCOITO SALGADO PIT STOP162G 79 PCT 6,78 535,62
4 BOMBOM SONHO DE VALSA 1 KG 2PCT 65.50 131.00
5 BOMBOM SERENATA DE AMOR 825G 1 PCT 58.90 58,90
6 BISCOITO AYMORE MAIZENA 170G 8 PCT 4,10 32,80
7 REFRIGERANTE PEPSI 2L 2 UN 8.98 17.96
8 REFRIGERANTE KUAT 2L 4 UN 7.89 31.56
9 SUCO TIAL 1L 13 UN 7.98 103.74
10 | REFRIGERANTE GUARAPAN 2L 1 UN 7.89 7.89
11 | REFRIGERANTE SUKITA 2L 1 UN 7.89 7.89
TOTAL 3.164,65
01.01 0001-43 |
VAREJAD
Rua §
B. Riacho das -2*s - CEP 32.265-000

(




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAQ
01.017.188/0001-43
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
23/01/1996

NOME EMPRESARIAL

VAREJAO DO GAGO LTDA

e Ty

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PORTE
DEMAIS

CODIGO E DESCR!CAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.11-3-02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - supermercados

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral
47.21-1-02 - Padaria e confeitaria com predominancia de revenda
47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - agougues

56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de cha, de sucos e similares

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOLURO NUMERO COMPLEMENTO

R RIO PARAOPEBA 668 ek

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
32.265-000 P.RIACHO PEDRAS-2A.S CONTAGEM MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

MARCOS@CONSULFORTEBH.COM.BR

rEEe

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
21/11/2003

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL

R T reey

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

EEmEe T

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 2,119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 18/10/2024 as 13:35:53 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 111




M Gmail

Associagio Renascer <assrenascer@gmail.com>

Solicitagdo de Lanches Pedagégicos

2 mensagens

Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com>
Para: Associagéo de Apoio Cultural Renascer <assrenascer@gmail.com>

Boa tarde!

A Associago de Apoio Social e Cultural Renascer,

Prezada Senhara,

Conforme parceria celebrada por meio do Termo de Colaboragéo n°001/202,
segue pedido previsto na rubrica do anexo |l Detalhamento de formagéo de

custo materiais de consumo item 2 Géneros de Alimentago ou Lanches Pedagégicos, para
atendimento ao CRAS Nacional.

Solicitamos por gentileza, a compra do item conforme anexo:

Estou a disposigéo para qualquer esclarecimento que fizerem necessarios

Cordialmente,

Clayton Oliveira

Assistente Administrativo
dipsbas@gmail.com

« Document_240801_164827.pdf
58K

1 de agosto de 2024 as 16:04

n 3352-5466

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
TRABALHO E SEGURANCA ALIMENTAR

DIRETORIA DE PROTECAD SOCIAL BASICA

Rus Padre Rossini Candido, 10
Centre, Contagem/MG

Associacdo Renascer <assrenascer@gmail.com>
Para: Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.
Cordialmente,

Associagao de Apoio Social e Cultural Renascer
+55 31 3363-8312

[Taxtn das mansagans antencres oculto]

5 de agosto de 2024 as 13:16
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M Gmail Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Solicitagdo de Lanches Pedagégicos

2 mensagens

Pedidos DIPSBAS <pedidosdipshbas@gmail.com> 1 de agosto de 2024 as 16:04
Para: Associagéo de Apoio Cultural Renascer <assrenascer@gmail.com>

Boa tarde!

A Associagdo de Apoio Social e Cultural Renascer,

Prezada Senhora,

Conforme parceria celebrada por meio do Termo de Colaboragéo n°001/202,
segue pedido previsto na rubrica do anexo |l Detalhamento de formagéo de

custo materiais de consumo item 2 Géneros de Alimentagdo ou Lanches Pedagégicos, para

atendimento ao CRAS Nova Contagem.
Solicitamos por gentileza, a compra do item conforme anexe:

Estou a disposigdo para qualquer esclarecimento que fizerem necessarios

Cordialmente,

sy Document_240801_164910.pdf
= 65K

Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com> 5 de agosto de 2024 as 13:16
Para: Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.

Cordialmente,

Associagao de Apoio Social e Cultural Renascer
+55 31 3363-8312

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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¢ Comunicagiio (Impressies, folder, cartaz,
wuw.m.mrmummgmse
=REAS Producio de midias ¢ spots ¢ publicidade digital
Smammm
Servigos de telefonia mével e de internet

Servigos Grificos de Divulgago i

Amﬁﬂnthd«WmMﬂ
Politica de Assisténcia Social, objetivando retorno 4 cidade de arigem
—(Beneficio Eventual)

Rubrica 02 Material de eseritrio, como canetas, lipis, folhas, dentre outros &
MATERIAL DE CONSUMO _ﬁm! " *!umh. e =
mmmmmmmmmmm
Uniforme, EPI (médscara, dlcool gel 70%), crachd de identificagso, coletes ¢
_blusas
Salicitacio J(x)}szwmmmms
KIT LANCHE (PIT STOP, BOLINHO E 100
i SUCO)
Descriche: PACOTE DE BOMBOM 02
(OURO BRANCO OU SONHO DE VALSA) 100
SACOS PLASTICOS
TAM 25/30 CM,
COPO DESCARTAVEL 05
FITILHO VERMELHO 02
Justifieativa
LANCHE PARA ACAO DO MES DE SETEMBRO
Datn da Salicitagio: Assinatura legivel solicitantc
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H Gmail Associagio Renascer <assrenascer@gmail.com>

Solicitagdo de materiais pedagogicos

3 mensagens

Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com>

2 de agosto de 2024 as 14:42
Para: Associagéo de Apoio Cultural Renascer <assrenascer@gmail.com>

Boa tarde!

A Associaggo de Apoio Social e Cultural Renascer,

Prezada Senhora,

Conforme parceria celebrada por meio do Termo de Colaboragéo n®001/202,
segue pedido previsto na rubrica do anexo |l Detalhamente de formagéo de
cusio materiais de consumo item 1 Material Pedagogico, para atendimento
ao CRAS Casa Amarela.

Solicitamos por gentileza, a compra dos materiais pedagdgicos conforme itens anexo:

Estou a disposigo para qualquer esclarecimento que fizerem necessarios

Cordialmente

o ®
Clayton Oliveira = 3352-5466
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
TRABALMO E SEGURANCA ALIMENTAR
. o=z " DIRETORIA DE PROTEGCAO SOCIAL BASICA
Assistente Administrativo e B S

dipsbas agmail.com Centre, Contagem/MG

«y Document_240802_152824.pdf
76K

Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com> 5 de agosto de 2024 as 13:30
Para: Associagdo de Apoio Cultural Renascer <assrenascer@gmail.com>

Boa tarde!

Segue requisigio conforme demandado.

[Texto das mensagens antericres oculto]

2 anexos

b Document_240805_141519.pdf
77K

Document_240805_141558.pdf
ﬁ 8BK

Associagéo Renascer <assrenascer@gmail.com> 5 de agosto de 2024 as 13:43
Para: Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com>

ACUSAMOS RECEBIMENTQO DO PEDIDO.

Cordialmente,

Associagao de Apoio Social e Cultural Renascer
+55 31 3363-8312

[Texto das mensagens anteriores coulio]
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TERCEIRO TERMO ADITIVO DO

Rubrics 01

SECRETARIA My NICIPAL DE

VIMENTO SOCIAL, TRABALHO &

SEGURANCA ALIMENTAR

outdoar, ete) . Placas de Identificaglo para o5 CRAS ¢ CREAS! Produciy de midiys espots ¢

; o Smcmdw_fngq!r?_ﬁ_almrathwmms

| Aquiicio de pessagons iniermaseipan e,

Servigus de telefonia movel « de intemet

e et i

para usudrios ua Poutiea de Astis-

tencia Secial, obyefivando stomo & cidade de origem {Heneficin fventual)

i

1
J

R TSGR : p—
Rubrics 02 Maicrial do EXENIGTID, COMO canctas, lapss, !‘alhls.j_!mt_r_r_ fuiros e suprimentos de informética ;
b Viteria! de ugicme ¢ fimpera : .
MATERIAL DE CONSIMO Musteria pedagogico pars uficinas, Cumo sprays! nnta. telas, papel colur plus, curtoling, papel
eraft, tinta sintética, caneta posca, dentre outros
e Cners do alimesitaglo e lanches . s
Linifurme, EPL {mascars, ﬂc_:_m!_gvi H® ), erucha é:.iflentmm._cn_lf.'fm_ ¢ hmm
Solicitaio { | SERVICOS DE 1ERCEIROS }
; e " R (x} ‘HMW&Q .
; Fapecifica: descrover: . Quantidade:
1) Kit lancne N SUANIDADES
2) Pacote bombom yonho de valsa ou similar, 3) 01 INIDADE
3) Biscoito Maizena/pacore <) 08 UNIDADES
Descrigdio:
- — ———— e + - e e il —— e . e A s Sboge. s oy
s Htens necessirios para os grupos ¢ oficings do CRAS,
Dats da Soaﬁhﬁa: Assinatura lq% subicilanie i Eq.lrﬁumb
05/08/2024 CRAS CASA AMARELA
Autorizagho gestor paccerin 1 Assinatura Duata: !
[ s
i Clayton de Oliveira - p
: ‘?\ Assistente Adminisirat oS k)ﬁ 9
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M Gmall Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Solicitagao de Lanches Pedagoégicos

2 mensagens

Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com> 5 de agosto de 2024 as 15:04
Para; Associagdo de Apoio Cultural Renascer <assrenascer@gmail.com>

Boa tarde!

A Associagdo de Apoio Social e Cultural Renascer,

Prezada Senhora,

Conforme parceria celebrada por meio do Termo de Colaboragdo n°001/202,
segue pedido previsto na rubrica do anexo |l Detalhamento de formagao de
custo materiais de consumo item 2 Géneros de Alimentagado ou Lanches Pedagogicos, para

atendimento aos CRAS Ressaca.

Solicitamos por gentileza, a compra do item conforme anexo:

Estou a disposigao para qualquer esclarecimento que fizerem necessarios
Cordialmente,

Clayton de Oliveira

Document_240805_155040.pdf
= 75K

Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com> 6 de agosto de 2024 as 08:31
Para: Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.
Cordialmente,

Associagdo de Apoio Social e Cultural Renascer
+55 31 3363-8312

[Texto das mensagens anteriores oculto]



' S ) LSO i SO W/ v . [ S
1

| SECRETARIA MUNICIPAL DF. DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E
{ SEGURANCA ALIMENTAR

1

|

i g .

i“‘ ___TERCEIRQ TERMO ADITIVO DO 1ERMOU DE COLABORACAQ N U01/2021 - P.A. N* 003/2021/SMDS
Rubrica 41

| Servigo de nanutencdo e conservagiio de imovels, miquinas ¢ equipamentas, {
combustivel para maquima de ¢orntar grama, dentre outras necessidades '
felacionadas 3 peguencs reparo;
Servigo de nansporte com contratagio de molorists ¢ carre via cooperativa
" Serv iwos Urafices de Divulgagio ¢ Comomeagio (impressoes. folder, canayr,
| cantitha, busdoor, ctdoor ctc) Placas de Identificaglio paraos CRAS ¢
o CREAS Produgio de midia: ¢ spots < publicidade digital |
Servigos de fotogiafia para documentos _ |

SERVICOS DE TERCEIROS

S

o Servigus de telelvma moset ¢ de mternet
Agusi, oo e passagens intermunicipass tiou nterestadusis para asuaros da
| Politiea de Aseisténicis Social, objetivando retomo & cidade de ongem |
i iBeneflcio Eventual

S—— CPR - - -— — -

Rubries 02 Materal de cseritonu, com amuha Zmzs haiim dentre cutros ¢

b sy ‘f“'!? ; £
MATERIAL DE CONSUMO M‘ dc hlfluw p - ;
" Matenal pq.dwm ;ma oﬂtm.l-.. como \pr.m. ks, ks, p:pci voilor plus,
} o, e cradt teds aeLER, cancts pseg. dinite daiton
Génetm_q:uhm:us_iamhﬂ ) .
Untforme, El‘l{mﬁ ward, dleoul ::! Jl‘n] cracha e ldn.'nhl'cagau mlele.w
Solicitaghe "~ ) SERVICOS DE TFRCEIROS L
I | ! (ML MALEREAL DE CLENH MO
Fapecificardescrener & Quantidade
P e T \DE CAIXINHA |~ T = TN \DES
- BISCUITOPIT S§TOP | - kD UNIDADES
Deserigio: BOLINHO BAUDLCCO 30 UNIDADES
1
. |
|
|
z_
|
%
i
e S 3 :
] GRUPOS PAIF DO URAS RESSACA
|
SRR UBT T S iiba i e et '
Data da Seli:iu;io i Assinatura legivel sobicitante : Equipamento
{ {CRASICREAS SAS)
0 gh‘, CRAS RESSACA
Autorizagio gesior parceria \ Data
I Or.'_‘ ¢l L2
|

o
onbesertur iy anper fistendorey |
Orientagdes

* 0S CRASCREAS enviwioe as soliatagbes pars as dirctonias, que pasteriimente consolidario em dnico pedido ¢
direcionara a gestora do Termo.
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| G}’T‘l§§é Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Solicitagao de Lanches Pedagogicos0

Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com> 5 de agosto de 2024 as 16:08
Para: Associag&o de Apoio Cultural Renascer <assrenascer@gmail.com>

Boa tarde!

A Associagao de Apoio Social e Cultural Renascer,

Prezada Senhora,

Conforme parceria celebrada por meio do Termo de Colaboragao n°001/202,

segue pedido previsto na rubrica do anexo Il Detalhamento de formagéao de

custo materiais de consumo item 2 Géneros de Alimentagao ou Lanches Pedagdgicos, para

atendimento aos CRAS Parque S&o Jodo e CRAS Petrolandia.

Solicitamos por gentileza, a compra do item conforme anexo:

Estou a disposigao para qualquer esclarecimento que fizerem necessarios
Cordialmente,

Clayton de Oliveira

«3 Document_240805_165343.pdf
174K

Associagao Renascer <assrenascer@gmail.com> 6 de agosto de 2024 as 08:32
Para: Pedidos DIPSBAS <pedidosdipsbas@gmail.com>
ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.

Cordialmente,
Associagao de Apoio Social e Cultural Renascer



SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRATA LHO
E SEGURANCA ALIMENTAR

S

FERCEIRO TERMO ADITIVO DO TERMO DE COLABORACAO N* 00172021 - P.A. N* 003/2021/SMDS
Riubrics &1
servipo de manutengdo ¢ COnsEIV 0 Ut Wi 8. I AT E
SERVICOS DE TERCEIROS equipamentos, combustivet para md | na de cortar grama, dentre outras
Hiniatidades 1 his 3 pauienos o y
Servigo de transporte com contrataglio de motorisia ¢ carro via coaperativa
Servigos Graficos de Dwvulgagdo ¢ Comunicaglo (Impressdes, foider, cartaz,
cartilha, busdeor, outdoor, eic)  Placas de Jdentificagao pars os CRAS ¢
CREAS! Produgio de midias e ~pots ¢ publicidade ivital.
Servigos de fotografia para documenios
Servigos de telefonia movel ¢ de internel
Aquisico de PAssagens mertiuii B © Gl HUEIC W) - PArd USTAPGeS
Politica de Assisténcia Social, 1bretivando retorno & cidade de arigem

Hubries 02 Material de escriténo, como canetas, [pis, folhas, dentre cutros ¢
suprimento: de informética
Materist de higiene ¢ impeza

Material pedagbgico para oficinas, como sprays, tinta, teias, papel color

MATERIAL DE CONSUMO |

i

(3énerny de alimentaglo ¢ lanches :
Uniforme, EP1 (mascara, dlcool gel 7094}, crachd de wieauficaglio, coletes €

blusas
Suligitagdo =ERVICUS DE THRECK
£  MATERIAL DE ('ONSL MD
Especificar/descrever:
FKE lanska #8580 iimc e £ i
) Cope descartdvel 3 pacotes com 100 unidades
Leserigiio:
Justificativa " Acumpanhamento o Grupo ¢ icina - TR Putcoissa
s 1540 2 Chaprunena, 30 - Pelroland,
Data: 0519572024 P 3z0n2ae
{31} 3357638
thata da huoligitagl o2 5 st lewvin e nie Equasparnenis
(CRAS/CREAS/SAS)
<5 psl24 CRAS Petrolandia
Vitorizugdo gestor parcecian | i§ AnnipaATtiL ; Data:
-\ ¥y | . i
Pl e 0% ke |24
Assinatura/dets

subsecretara sgoerinfenstenis

08 CRAS/CREAS enviaeflo s solicitaghes para as diretorias, que posteriomments conselidardo em anico pedido &
direcionara a gesiora do [enno.

Nas solicilagdes de lanche colocar a finelidade: grupo, atividade comunitiria.

Servipo de manulengdo = conscrvacdo de imovers (apresentar justificativa), nestes pedidos a diretoria pode enviar, 2pos
andlise, para & gestora do Terme, pois s2o pedicios gue ndo tém a constineia.



SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO
ESEGURANCA ALIMENTAR

TERCEIRO 1L RMO ADITIVG DO 1 ERMO DE COLABORACKO ¥ 00172021 - p . & 06372021/ SMDS
Rubrics 0] : 00112621 - i.A 3/2021/SMD

. ik Servigo -h:-_r;ianuamg&: € COnseTvag i d-vl_muums. maquinas e 1
SERVICOS DE TER(E IROS cquipamentos, combustivel Para méquina de cortar grama, dentre outras
necessidades relacionadas & pequenos renars.

Servica de transporte com Conualacdo de motorista ¢ carrn vig cotperativa

Servigos Grificus de Divay: gaghs 2 (fun]u?sic&ﬁu {&mpm;;}es. foider, cartaz,
cartitha, busdoer, owtdaor, etc) / Placas de Identifieaglio pars os CRAS e
. CREAS( Produglo de midias  3pots e publicidade digital.
Servigo. de tolografia para documenios
_S:n Iy de telefonia mave; o de internet ;
Aquisi¢do de pasaagms':metmunic-p.n 0u inierestaduars para usuanos da |
Politica de Assisténcia Social, objetivando retoma 4 cidade de crigem

{Beneficio Eventual)
—_—

[

Rubrica 62 Viaternal de escrildrio, comrd_w;:mm:ﬁ;;{s, tothas, dentre outros e
N & - primentes Jde informatics -
MATERIAL DE CONSUMO M mn;J_&ehlgl;n; chm
| Mueriafpeﬁa&é@im%moﬁcina. como_.\pr;;s, ninta, &fa.s',v;.'z;:;‘";oiur

- _plus, cartslina, papel craft, tina sintética, caneta posca, dentre outros |
f Géneros de alimentagao e lanehes

niforme, EP] [rr'l.l.scam,' aleno gé: TU%), cracha e {..‘.-nt-iﬁ;:uvsu. coleles g
[ blusay

,—— - — SR— —_——

Salicitagiio SERVICOS DE TERCEIRDS
S (X MATERIAL DE CONSUMO
- Especificar/deserever: Uuantiiade
Kits lanches completos 101 unidades
Descriclo:
Justificariva 7 =
ATIVIDADES GRIUPOS PAIF E OF ICINAS REFERENTE AOQ MES DE SETEMBRO
DE 2024
Duts da Selicitagio: J Assin i leg vl solicitane Equipamentu
e | . ; (CRAS/ICREAS/SAS)
oS b‘a\)q ~¢ CRAS Parque Sto Jodo
\utorizagho gestor parceria i " Awinatina Dana:
7 . Z;
0} e oS8l
Vodiiitura/data
NEDSCOTeLarEy o stcrintendete)

Antagdes:
# O5 CRAS/CREAS enyviarao as salicitagdes para u: diretorias, que posteriormente consolidarde em iinico pedida «
divecionard a gestora do Termo,
®  Nous wilicitagdes de kinche Colocar a tinalidade: grupo, atividade comunitaria.
®  Servigo de manutengio ¢ conservacio de imoveis (apresentar Justificativa), nestes pedidos a diretoria pode enviar, apo:
andlise, pard 2 gestors do Termn, pois o pedido: que nfo tém a considncia,










MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 52.549.184 FILIPE DOS SANTOS DUTRA
CNPJ: 52.549.184/0001-47

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mmww.pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:10:03 do dia 15/10/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/04/2025.

Cédigo de controle da certiddo: F358.DC7B.324B.1862

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

>




SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDAO EMITIDA EM:

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 18/10/2024
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:

16/01/2025

NOME/NOME EMPRESARIAL: 52.549.184 FILIPE DOS SANTOS DUTRA

PGB ESTADLIR 004738012.00- | o\py/CPF: 52.549.184/0001-47 SITUAGAO: Ativo
LOGRADOURO: R DORINATO LIMA NUMERO: 415
COMPLEMENTO: APT 201;SALA 01, BAIRRO: INDUSTRIAL CEP: 32223160
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: CONTAGEM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Nio constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Piblica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizacdo para lavratura de escritura pablica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicagdo expedida em autos de inventério ou de arrolamento, de sentenga em acéo
de separacao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura puablica de
doacao de bens imodveis, esta certiddao somente tera validade se acompanhada da Certiddo de
Pagamento / Desnneragéo do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidao valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA DESCRICAQ

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certiddo de débitos tributarios =>
certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAQ:2024000811809341

O™




MUNICIPIO DE CONTAGEM / MG

Secretaria Municipal de Fazenda
o Subsecretaria de Receita Municipal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Nome: 52.549.184 FILIPE DOS SANTOS DUTRA

CPFICNPJ n® 52.549.184/0001-47

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar e inscrever dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas &
certificado que ndo constam pendéncias em seu nome relativas a tributos administrados
pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e a inscrigbes em Divida Ativa junto a
Procuradoria da Fazenda Municipal.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificacao de sua autenticidade na Internet,
no endereco: hitp:/freceita.contagem.mg.gov.br

Dados de emissiao dacertiddo

NUumero dacertiddo........... 183794

i = 18/10/2024
Datadeemissdo.......c.c..... &
Datadevalidade............. . 16/01/2025

Controle de autenticidade :  306331960306331

Observagdes:

1. Aquitagdo de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaracao Anual de Simples
Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documente de Arrecadagao do Simples Nacional
(PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional devera ser comprovada mediante
apresentacao da Certiddo Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e a Divida Ativa
da Uniao.

2. Aquitacdo do ITBI nos casos de transmiss&o onerosa de bens iméveis ou de direitos sobre

estes devera ser comprovada através da apresentacio da Certiddo especifica para comprovagao da
quilagao doimposta:

Certiddo emitida gratuitamente através da internet no enderego:http:/ireceita.contagem.mg.gov.or

Atengao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 52.549.184 FILIPE DOS SANTOS DUTRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 52.549.184/0001-47

Certiddo n°: 71433382/2024

Expedi¢do: 18/10/2024, as 13:41:04

Validade: 16/04/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que 52.549.184 FILIPE DOS SANTOS DUTRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 52.549.184/0001-47, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacd3o desta certiddo condiciona-se a verificagao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.bxr).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a4 identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarics, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissi3o de Conciliac3o Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forg¢a executiva.

\

=



ASSOCIAGAO
‘]{Ql)ﬂﬁ(‘ﬁ’l’
CNPJ: 05.956.125/0001-03

NOTAS EXPLICATIVAS

Contagem, 08 de novembro de 2025.

Cddigo: 54016 / CUSTEIO/MATERIAIS DE CONSUMO

Reprovado

Inconformidade:

Dados da nf, conta bancaria estdo em desacordo com oS registros na RECEITA FEDERAL

Recomendagio:

A empresa cadastrada sob o n® 52.549.184/0001-47 enconira-se regisirada como Ferreira e Santos Distribuidora Ltda .

Solicitar que a empresa atualize toda a documentacgio inclusive as certiddes para o nome Ferreira e Santos Ltda, inclusive a conta
bancaria e a NF. evitando assim futuras glosas.

Informamos que a empresa cadastrada no CNPJ N° 52.549.184/0001-47, quando emitiu a
nota fiscal 000.000.051 no valor de R$ 2.880,33 no dia 11/09/2024, conforme cartdo CNPJ anexo
no processo de prestagao de contas, possuia seu nhome empresarial registrado como: 52.549.184
FILIPE DOS SANTOS DUTRA.

Sendo assim, a reprovagdo do processo de compras CODIGO 54016 é totalmente
incoerente, visto que toda a documentacao inclusive as certiddes foram emitidas corretamente,
pois na data de emissdo e pagamento da nota fiscal 000.000.051, a empresa estava registrada

sob esse nome e com esses dados.

Rua Agripino de Lima, n° 181, Inconfidentes — Contagem / MG — CEP: 32.223-270
E-mail: assrenascer@gmail.com
Telefone: (31) 3363-8312
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